
2020年 2月 29日 

 

第３学年生徒・保護者 各位 

 

帯広大谷高等学校      

校 長  大 西 正 宏 

 

第 71回卒業証書授与式について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育諸活動に格別のご理解

とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、昨日北海道知事より非常事態宣言が発表されたことに伴い、誠に残念

ながら、第 71回卒業証書授与式を次のとおりとすることといたしました。 

生徒並びに保護者の皆様には誠に不本意かとは存じますが、事情ご賢察の上、ご理解をいただきます

ようお願い申し上げます。 

合掌 

 

記 

 

１ 卒業証書授与式の日程について 

 ① 卒業証書授与式を 3月 2日（月）に延期いたします。 

 ② 3月 2日（月）の日程は次のとおりを予定しています。  

9時 00分 登校 

10時 00分 卒業証書授与式（第一体育館） 

10時 50分 ホームルーム 

11時 20分 下校 

 

２ 卒業証書授与式への出席について 

 ① 卒業証書授与式への出席は卒業生の他、保護者の出席も可能です。 

 ② 卒業生・保護者を含め、発熱や咳等の症状がある場合は、出席しないでください。当日症状が見

受けられる場合には、出席をお断りする場合もあります。 

 ③ 出席にあたっては、マスクの着用等可能な限りの感染拡大防止策を講じてください。会場入口に

手指消毒薬を準備いたしますので、必ず使用してから入場してください。 

 ④ ホームルームは生徒のみとさせていただきます。生徒を待つ必要がある保護者の方は、引き続き

会場にお残りください。 

 ⑤ ホームルーム終了後は直ちに下校してください。 

 ⑥ 外出に不安のある卒業生は欠席しても構いません。また、急な日程変更ですので、都合がつかな

い場合も欠席して構いません。欠席する場合は学級担任に連絡してください。 

 ⑦ 欠席した場合の卒業証書等の受け渡しについては、学級担任と相談してください。 

 

３ 登下校について 

 ① 当日のスクールバスは、登校便のみ運行いたします。 

 ② 保護者駐車場につきましては、既にご案内しております西側芝生となりますが、ぬかるんでいる

状況ですので、あらかじめご了承ください 

 

以上 


